
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
  
  
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació de l’actualització del Pla 
estratègic de subvencions, beques, ajudes i premis 
2018-2021 de la Universitat Miguel Hernández 
 
 
Vist el Pla estratègic de subvencions, beques, ajudes i 
premis (capítols IV i VII), aprovat al costat del 
Pressupost per a l’exercici 2019, per acord del 13 de 
desembre de 2018 del Consell de Govern, i de 19 de 
desembre de 2018 del Consell Social; 
 
 
Vistes les propostes de Modificació pressupostària 
de transferències i baixes de crèdits amb efectes 
sobre els capítols IV i VII de l’estat de despeses del 
pressupost corrent, corresponents als expedients que 
es detallen a continuació: 
- Expedient 019G/19 
- Expedient 020T/19 
- Expedient 036T/19 
- Expedient 040T/19  
- Expedient 066T/19 
- Expedient 070T/19 
 
En virtut del que disposa la Normativa per a la 
tramitació de subvencions, beques, ajudes i premis a 
concedir per la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
de les Normes d’execució i funcionament del 
pressupost vigent; 
 
I vista la proposta que formula la gerent d’aquesta 
universitat, el Consell de Govern, reunit en la 
sessió de 10 d’abril de 2019, ACORDA: 
 
Aprovar l’actualització del Pla estratègic de 
subvencions, ajudes i premis (capítols IV i VII), 
corresponent a l’Exercici 2019, així com la remissió al 
Consell Social per a la seua aprovació definitiva; en 
els termes que es reflecteixen a continuació: 
 

 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación de la actualización del Plan 
Estratégico de Subvenciones, Becas, Ayudas y 
Premios 2018-2021 de la Universidad Miguel 
Hernández 

 
Visto el Plan Estratégico de Subvenciones, Becas, 
Ayudas y Premios (capítulos IV y VII), aprobado 
junto al Presupuesto para el ejercicio 2019, por 
acuerdo del 13 de diciembre de 2018 del Consejo de 
Gobierno, y de 19 de diciembre de 2018 del Consejo 
Social; 
 
Vistas las propuestas de Modificación 
Presupuestaria de Transferencias y Bajas de Créditos 
con efectos sobre los Capítulos IV y VII del estado de 
gastos del presupuesto corriente, correspondientes a 
los expedientes que se relacionan a continuación: 
- Expediente 019G/19 
- Expediente 020T/19 
- Expediente 036T/19 
- Expediente 040T/19  
- Expediente 066T/19 
- Expediente 070T/19 
 
En virtud de lo dispuesto en la Normativa para la 
Tramitación de Subvenciones, Becas, Ayudas y 
Premios a conceder por la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, de las Normas de Ejecución y 
Funcionamiento del Presupuesto vigente; 
 
Y vista la propuesta que formula la gerente de esta 
universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en 
sesión de 10 de abril de 2019, ACUERDA: 
 
Aprobar la actualización del Plan Estratégico de 
Subvenciones, Ayudas y Premios (capítulos IV y 
VII), correspondiente al Ejercicio 2019, así como su 
remisión al Consejo Social para su aprobación 
definitiva; en los términos reflejados a continuación: 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

PARTIDA PRESUPUESTARIA ANUALIDAD  
2019 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN FINANCIACIÓN DESCRIPCIÓN Crédito Definitivo 

0400 4220001 48103                         
PTDA NUEVA 

  070T/19 7.000,00  26GG0055PD 422A 22880   AYUDAS Y BOLSAS DE VIAJE PARA DIFUSIÓN DE RESULTADOS DE INVESTIGACIÓN 
EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE DOCTORADO EN TECNOLOGÍAS INDUSTRIALES 
Y DE TELECOMUNICACIÓN. 

                       
7.000,00    

0400 5410 48138                           
213.300,00    

                           
213.663,61    

0400 5410 48138    020T/19 363,61  0400 54110 48100  TRASPASO A LA PARTIDA DE CONTRATACIÓN LABORAL DE PERSONAL TÉCNICO Y 
DE GESTIÓN DE I+D+I (GV) DEL IMPORTE QUE COFINANCIA LA UMH AL OBJETO 
DE CUBRIR EL COSTE DE 2019 QUE NO QUEDAN CUBIERTOS EN SU TOTALIDAD 
POR EL ORGANISMO FINANCIADOR 

  

0400 5410 48139                             
26.093,00    

                             
31.036,35    

0400 5410 48139    020T/19 4.943,35  0400 54110 48100  TRASPASO A LA PARTIDA DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR EN 
FORMACIÓN EN EMPRESAS (GV) DE IMPORTE COFINANCIACIÓN UMH AL OBJETO 
DE CUBRIR CONTRATO PREDOCTORAL 2019 QUE NO QUEDA CUBIERTO EN SU 
TOTALIDAD POR EL ORGANISMO FINANCIADOR 

  

0400 5410 48142                            
52.000,00    

                             
78.080,38    

0400 5410 48142   036T/19 6.954,77  58JU0019GR 541A 68302   
58JU00GIGI 541A 68302  

COFINANCIACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE APOYO  
DE ENRIQUE AGULLÓ RUIZ Y ENCARNACIÓN MARTÍNEZ SABATER 

  

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

0400 5410 48142   020T/19 15.648,23  0400 54110 48100  TRASPASO A LA PARTIDA DE TÉCNICOS DE APOYO DEL MINISTERIO DE CIENCIA, 
INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES DEL IMPORTE QUE COFINANCIA LA UMH, CON 
EL OBJETO DE CONTRIBUIR A HACER FRENTE DEL COSTE TOTAL DE LOS 
CONTRATOS DEL 2019. EL ORGANISMO CUBRE EL 60% 

  

0400 5410 48142   036T/19 3.477,38  51GQ0002RP 541R022 68302  COFINANCIACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE LAURA BUTRÓN GARCÍA    

0400 5410 48143                          
281.190,00    

                           
280.689,50    

0400 5410 48143   020T/19 250,25 0400 54110 48100 IMPORTE COFINANCIACIÓN DE AYUDAS MINECO CON EL FIN DE HACER FRENTE 
AL COSTE TOTAL DURANTE EL 2019 DE LOS 10 CONTRATOS PREDOCTORALES 
MENCIONADOS EN EL ANEXO 

  

0400 5410 48143   020T/19 250,25 0400 54110 48100 TRASPASO IMPORTE COFINANC IAC IÓN UMH DE LOS CONTRATOS 
PREDOCTORALES DE MINECO QUE NO QUEDAN CUBIERTOS EN SU TOTALIDAD 
CON LA AYUDA ANUAL DEL ORGANISMO FINANCIADOR 

  

0400 5410 48145                          
134.880,00    

                           
141.148,41    

0400 5410 48145   020T/19 6.268,41  0400 54110 48100  TRASPASPASO A LA PARTIDA DEL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL COFINANCIADA 
POR UMH PUESTO QUE LA AYUDA CUBRE EL 82% DEL COSTE DE LA 
CONTRATACIÓN ANUAL 

  

0400 5410 48146                            
62.500,00    

                             
59.222,00    

    020T/19 3.278,00  0400 54110 48100  TRASPASO A LA PARTIDA DE JUAN DE LA CIERVA IMPORTE COFINANCIACIÓN 
UMH AL OBJETO DE CONTRIBUIR AL COSTE DE CONTRATACIÓN ANUAL PUESTO 
QUE LA AYUDA CUBRE EL 88% DEL COSTE DEL MISMO. 

  

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

0400 5410 48150                          
495.640,00    

                           
497.031,64    

0400 5410 48150   020T/19 1.391,64  0400 54110 48100  TRASPASO IMPORTE COFINANC IAC IÓN UMH DE LOS CONTRATOS 
PREDOCTORALES G.V. DEL PROGRAMA VALi+d, QUE NO QUEDARON CUBIERTOS 
EN SU TOTALIDAD DEBIDO A QUE EN EL MOMENTO DE SU ALTA  

  

0400 5410 48181 PTDA 
NUEVA 

  066T/19 8.000,00  05IS0055AS 541A 68302  BECAS DE MOVILIDAD EUROPEA PARA EMPRENDEDORES "UNIVERSITY JUNIOR 
INTERNATIONAL ENTREPRENEURS". ESTAS AYUDAS SE ENMARCAN EN LA 
CONVOCATORIA ERASMUS + EN EL PROYECTO "CAMPUS DEL EMPRENDEDOR 
INNOVADOR" CON EL OBJETIVO DE DESARROLLAR EN UN ENTORNO GLOBAL EL 
TALENTO EMPRENDEDOR DE ESTUDIANTES DE LA UMH 

                       
8.000,00    

0400 5410 48304 PTDA 
NUEVA 

  066T/19 20.000,00  48AV1001CT 541C 68302  PREMIO REMEDIOS CARO                      
20.000,00    

0400 54101 48146                          
130.500,00    

                           
130.947,00    

0400 54101 48146   036T/19 447,00  54BN00GIGI 541A 68302  COFINANCIACIÓN DEL CONTRATO DE MARIO LÓPEZ PÉREZ. PROGRAMA JUAN DE 
LA CIERVA, INCORPORACIÓN COMO RESPONSABLE DE LA AYUDA CON 
REFERENCIA IIJCI-2017-34002 

  

0400 54110 48100                          
100.777,05    

                             
68.383,31    

0400 54110 48100   020T/19 -1.391,64  0400 5410 48150  TRASPASO IMPORTE COFINANC IAC IÓN UMH DE LOS CONTRATOS 
PREDOCTORALES G.V. DEL PROGRAMA VALi+d, QUE NO QUEDARON CUBIERTOS 
EN SU TOTALIDAD DEBIDO A QUE EN EL MOMENTO DE SU ALTA NO 
OBTUVIERON BONIFICACIÓN EN LA CUOTA DE SEGURIDAD SOCIAL 

  

0400 54110 48100   020T/19 -250,25  0400 5410 48143  TRASPASO IMPORTE COFINANC IAC IÓN UMH DE LOS CONTRATOS 
PREDOCTORALES DE MINECO QUE NO QUEDAN CUBIERTOS EN SU TOTALIDAD 
CON LA AYUDA ANUAL DEL ORGANISMO FINANCIADOR 

  

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

0400 54110 48100   020T/19 -6.268,41  0400 5410 48145  TRASPASPASO A LA PARTIDA DEL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL COFINANCIADA 
POR UMH PUESTO QUE LA AYUDA CUBRE EL 82% DEL COSTE DE LA 
CONTRATACIÓN ANUAL 

  

0400 54110 48100   020T/19 -3.278,00  0400 5410 48146  TRASPASO A LA PARTIDA DE JUAN DE LA CIERVA IMPORTE COFINANCIACIÓN 
UMH AL OBJETO DE CONTRIBUIR AL COSTE DE CONTRATACIÓN ANUAL PUESTO 
QUE LA AYUDA CUBRE EL 88% DEL COSTE DEL MISMO. 

  

0400 54110 48100   020T/19 -15.648,23  0400 5410 48142  TRASPASO A LA PARTIDA DE TÉCNICOS DE APOYO DEL MINISTERIO DE CIENCIA, 
INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES DEL IMPORTE QUE COFINANCIA LA UMH, CON 
EL OBJETO DE CONTRIBUIR A HACER FRENTE DEL COSTE TOTAL DE LOS 
CONTRATOS DEL 2019. EL ORGANISMO CUBRE EL 60% 

  

0400 54110 48100   020T/19 -363,61  0400 5410 48138  TRASPASO A LA PARTIDA DE CONTRATACIÓN LABORAL DE PERSONAL TÉCNICO Y 
DE GESTIÓN DE I+D+I (GV) DEL IMPORTE QUE COFINANCIA LA UMH AL OBJETO 
DE CUBRIR EL COSTE DE 2019 QUE NO QUEDAN CUBIERTOS EN SU TOTALIDAD 
POR EL ORGANISMO FINANCIADOR 

  

0400 54110 48100   020T/19 -250,25  0400 5410 4843  IMPORTE COFINANCIACIÓN DE AYUDAS MINECO CON EL FIN DE HACER FRENTE 
AL COSTE TOTAL DURANTE EL 2019 DE LOS 10 CONTRATOS PREDOCTORALES 
MENCIONADOS EN EL ANEXO 

  

0400 54110 48100   020T/19 -4.943,35  0400 5410 48139  TRASPASO A LA PARTIDA DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR EN 
FORMACIÓN EN EMPRESAS (GV) DE IMPORTE COFINANCIACIÓN UMH AL OBJETO 
DE CUBRIR CONTRATO PREDOCTORAL 2019 QUE NO QUEDA CUBIERTO EN SU 
TOTALIDAD POR EL ORGANISMO FINANCIADOR 

  

0800 42203 48100                          
100.000,00    

        0,00 

    020T/19 -100.000,00  0800 42203 22616  APROBADO EL VII PLAN DE BECAS Y AYUDAS AL ESTUDIO UMH SE SOLICITA 
TRANSFERIR CRÉDITO AL OBJETO DE GESTIONAR GASTOS DEL SERVICIO DE 
COMEDOR UNIVERSITARIO 

  

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

0800 42404 48104   036T/19 10.000,00  67BP1012OT 541A 68302  CON LA FINALIDAD DE GESTIONAR LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA 
MATRICULAS DE LOS ALUMNOS DEL MÁSTER EN ESTUDIOS CULTURALES Y ARTES 
VISUALES 

  

0800 4240490 48104   036T/19 -718,40  67BP1010OT 541A 68302  DEVOLUCIÓN CRÉDITO SOBRANTE DE LA CONVOCATORIA DE BECA PARA 
ESTUDIANTES DEL MÁSTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS CULTURALES Y ARTES 
VISUALES DEL CURSO ACADÉMICO 2017/2018 FINANCIADA POR EL INSTITUTO DE 
LA MUJER 

  

0800 42405 48106 PTDA 
NUEVA 

  040T/19 32.000,00  08GD1010AD 424A 22608  AL OBJETO DE HACER FRENTE AL TRÁMITE DE INICIO DEL EXPTE. DE 
CONVOCATORIA DE BECAS PARA LA ESCUELA DE VERANO Y EL AULA JUNIOR DE 
2019 

32.000,00 

0900 12204 48416 PTDA 
NUEVA 

  040T/19 400,00  09VW0009AG 122A 22800  CONVOCAR AYUDAS EN EL MARCO DE LA CÁTEDRA DEL CALZADO SAN CRISPÍN 400 

1002 4230 48300                              
1.050,00    

         

1002 4230 48300                              
1.750,00    

          

1002 4230 48300                                  
600,00    

          

1002 4230 48300                                  
600,00    

         

1002 4230 48300                                  
600,00    

          

1002 4230 48300                              
2.000,00    

020T/19 -2.000,00  1002/4230/22880  TRASPASO CONVOCATORIA MENADE 2600,00 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

1101 1310 48100 PARTIDA 
NUEVA 

  019G/19 635,00    DEVOLUCIÓN PROGRAMA DESTINO PDI 2018,     

 

TOTAL 

             
4.998.875,81    

     

1002 4230 78300                              
8.000,00    

        0,00 

1002 4230 78300   036T/19 -8.000,00 1002 4230 78300 PARA LA CORRECTA GESTIÓN DE ADQUISICIÓN DE OBRA EN ATENCIÓN A LAS 
CARACTERÍSTICAS DE LA ACCIÓN DEL VICERRECTORADO DE CULTURA Y 
EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 

  

TOTAL                28.000,00         

TOTAL           5.026.875,81          

 
 

mailto:secretaria.general@umh.es

